sua jura servantibus, sit pax Domini nostri Jhesu Christi, qualinus et hic fructum bone actionis percipiant

et apud districlum Judicem premia elerne pacis inveniant. Amen, amen, amen.
Hota

Beiie
Perfice gressiis meos Ego Honorius, calholice ecclesio opiscopus, subscripsi.

in seniitis tuis.
valete.

•|- Ego Nicholaus, Tusculanus episcopus, ss.

•f-
Ego Guido, Prencstinus episcopus, ss.

•[• Ego Hugolinus, Ostiensis et Velielrensis episcopus, ss.

•J-
Ego Pelagius, Albanensis episcopus, ss.

•{• Ego Petrus Sabineosis episcopus, ss.

•J-
Ego Léo, tituii Sancte Crucis in JUcrusalem presbiter cardinalis, ss.

•f Ego Petrus, Sancte Pudentiane tiluli Pasloris presbiter cardinalis, ss.

•J-
Ego Robortus, tituii Sancti Stepliani in Coliomonte presbiter cardinalis, ss.

^
-f Ego Slephanus, basilice duodccim Apostolorum presbiter cardinalis, ss.

•^ Ego Gregorius, tituii Sancte Anastasie presbitei cardinalis, ss.

•J-
Ego Thomas, tituii Sancte Sabine presbiter cardinalis, ss.

;- Ego Oclavianus, Sanctoruni Sorgii et Bachi diaconus cardinalis, ss.

•|- Ego Gregorius,, Sancti Theodori diaconus eardinaUs, ss.

-{• Ego Rainerius, Sancte Mario in Gosmidin diaconus cardinalis, ss.

•{: Ego Romaftus, Sancti- Angeli diaconu* cardinalis, ssi.
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•J-
Ego Stephanus, Sancti Adriani diaconus cardinalis, ss.

"î* Ego Alebrandinus, Sancti Euslachii diaconus cardinalis, ss.

• f Ego Egidius, sanctorum Cosme et Damiani diaconus cardinalis, ss.

Datum Laterani per manum Rainerii, sancto Romane ecclesio vicocaacellarii, m kalendas aprilis,

indictione vi, incarnationis dominice anno M^CC^XYIII», ponlificatus vero domni Honorii pape IH anno

secundo.

(Bulle de plomb retenue par des lacs de soie rouge et jaune.)

Original : Archives du couvent dominicain de Dusseldorf.

Copie : Arch. de l'Ordre, à Rome.

Imprimés : Balmc. Cart. île S. Dominique, t. II, p. 173.

BuUarium ordinis l'raeclicatorum, t. I, n" 7.

Résumé : Potthast. Itegesta ponlif. Roman., n' 5739.

4 Civita-Gastellana, 17 décembre 1219.

Honorius III annonce aux religieux et aux religieuses de Prouille, 'Fanjeaux et Limoux qu'il a donné l'église de

Saint-Sixte de Rome à frère Dominique et il leur ordonne de s'y rendre -A la réquisition du dit frère.

. . de Pruliano et . . de Fanojovis et . .de Limoso fratribus et sororibiis. Ligna pomifera in ecclesie

paradiso plantare ac foverc planlata, quod ex officii nostri tenemur dcbito, cupientes, dileclo filio fratri

Dominico et fratribus sui ordinis ecclesiam Sancii Si.xti do Urbe duximas concedendam, sperantes in Do-

mino quod tam ipse quam fratres sui poma nova et votera, que sponsus legitur sponse servasse, ministra-

turi sint esurientibus animabus. Quocirca universitatem vestram monendam ducinius et exhortandam, por

aposlolica vobis scripta mandantes, quatinus, cum ab eodem fratre fueritis requisiti, ad preJictam eccle-

siam, prout ipse mandaverit, accedatis. Domino ibidem in ordine vestro devotum obsequium impensuri.

Dalum apud Givitatem Castellanam, xvi kalendas januarii, pontificatus nostri anno quarto.

Copie : Arch. du Vatican. Regesl. Honor. III. n» 454 f» 159 v°.

lupRiMËs : Balme, Cart. de S. Dominique, t. Il, p. 403.

But/, ord. Praedic, t. I, n" 11.

Résumé : Potthast, Beg. pont. Rom., n» 618t.

» Latran, 28 avril 122).

Honorius III confirme la donation de l'église de Fanjeaux faite à Prouille par Foulques, évèque de Toulouse.

Honorius episcopus, sermia servorum Dei, dilectis filiis . . magistro et fratribus ordinis Predicatorum,

salutem et apostolicam benedictionem. Cum a nobis pelitur quod justum est et honestum, tam vigor equi-

tatis quam ordo exigit rationis ut id per soliicitudinem ofiicii nostri ad debitum perducatur effectum. Ea-

propler, diiecti in Do.nino filii, vestris justis postulationibus inclinali, ecclesiam S. Marie Fanijovis cum

omnibus pertinentiis suis, quam venerabilis fraler noster . . episcopus Tolosanus, pia vobis liberalitate
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douavit, sicut eain juste el pacifiée possidetis, auclorilale vobis apostolica confirrnaiiius et presentis .«cripti

palrocinio eommunimus. Nulli ergo oranino hominum liceat haiic paginam nostro confirmationis infringero

vcl ei, ausu temcrario, contraire. Si quis aulem hoc attemptare presumpserit, indignationem Omnipotcntis

Dei et beatorum Pelri et Pauli, apostolorum ojus, se noverit incursurum. Datuin Latcrani, iv kalendas maii,

poalilicalus nostri anrio quiuto.

Original : Archives de l'Aude, H, 317.

Copie : Arch. de l'Ordre à Borne.

Imprimés ; Bull. ord. Praedic, t. I, n° 150.

Gal/ia Christiana, t. XIII inst., p. 243.

Marténe, Amplissima colleclio, t. VI, col. 240.

Hésumé : Potthast. Regesla pont. Roman., n' 6636.

6 Latran, 26 avril 1231.

Grégoire IX confirme au monastère de Prouille la cession de l'église de Fanjeaux que lui a faite précédemment

Foulques, évêque de Toulouse.

Gregorius episcopus, servies servorum Dei, dilectis in Christo filiabus . . priorisse et conventui monasterii

S. Marie de Prolano, salutem el aposlolicam benedictionem. Inter alia que Christo prestantur, obsequia,

illud est precipue commendandum cum mulieres fragilitatem suam in stabilitatem volunlarie convertcntes,

mundanas spernunt illecebras, ut cum perenni sponso vivant perenniter, habitaculum ipsi dignum corpora

sua parant, et, accensis lampadibus, eidem obviam exiro festinant, ac pro hoc merito gratis sunt atlollende

favoribus ac cougruis presidiis muniende, ut eo devotius quo quielius. Domino famulantes, sibi pcr vite me-

ritum et aliis proficiant per exemplum. Hinc est quod nos, vestris precibus bcnignum impertientos assen-

siim, ecclesiam B. Marie Phanijovis, quam venerabilis frater nosler Fulco, episcopus Tolosanus, utpote ad

monsam suam speclantem, monasterio vestro, quod ipse construxerat, pia et provida liberalitale concessit,

prout super hoc confectum publicum indicat instrumentum, et in ejusdem episcopi lileris perspeximus ple-

nius contiucri, vobis et per vos ipsi monasterio confirmamus et presentis scripti palrocinio eommunimus.

Nulli ergo omii.no hominum liceat hanc paginam nostro confirmationis infringero vcl ci ausu temerario

contraire. Si quisautem hoc attemptare presumpserit, indignationem Omnipotcntis Dei et beatorum Poiri et

Pauli, apostolorum ejus, se noverit incursurum. Datum Laterani, vi kalendas maii, pontificatus nostri anno

quinto.

Copies : Archives du Vatican, Reg. 15, f" 86.

Bibliothèque Nationale. Ms. fr. 8671, p. 113.

Impiumés : Gallia Christiana, t. XIII, inst., col. 249.

Bullarium ord. Praedic, 1. 1, n» 44.

Martèuo, Ampl. coll., t. VI, col. 430.

Bésujiés : Potthast, Regesla pont. Rom., n» 8726.

Auvray, Registres de Grégoire JX, n" 631.
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7 Viterbe, 24 mars 1236.

Grégoire IX maintient le monastère de Prouille sous le gouvernement spirituel et temporel des frères Prêcheurs.

Gregnrius episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio fratri Jordano, gênerait magisli'o ordinis Prae-

dicatorum, salutem et apostolicam bcnedictionem. Scimus in tuo desiderio geri continuiim ut augmentis

assiduis salus proficiat animarum. Igitur pro dilectis in Christo (iliabus priorissae et conventui monaslerii

beatae Mariae de Proliano, Tholosanac diocesis, a le petondum assumimus quod, secundum Doum, ipsaruni

compolere profectihus esliinamus. Sans lecta coram nobis earum potitio conlinebat quod, Cum ipsae quae

Beali Dooiinici, inagislri jamdicti ordinis, induclae sacris monitis et exemplis, relicta pompa saeculi, elcge-

runt Domino famulari sub régula monialium S. Sixti de Urbe, in probato loco fuerinl coUocatac, et idem